(Orig, im Archive der Stadt Zlabings, daraus diese Abschrift im mähr. Landes-Archive. 
Bocek’sche Slg. n. 10111.)

111.

Das Olmützer Capitel und der Pfarrer in Braunsberg verpflichten sich den Schiedsspruch 
bezüglich des Zehentbezuges in Fritzendorf zu halten. Dt. Olmütz 20. November 1392.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem mihesimo trecentesimo nonagésimo 

secundo, indiccione decima quinta, die vicésima mensis Novembris, hora terciarum vel quasi, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia 
pape noni anno quarto, in capella sánete Anne in ambitu Olomucensis ecclesie situata, in 
mei notarii publici infrascripti testiumque presencia subscriptorum ad hoc specialiter voca- 
torum et rogatorum constituí! personaliter venerabiles viri magister Nicolaus de Gewiczka 
tunc senior, ceterique canonici ecclesie Olomucensis ibidem tunc presentes et capitulum
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facientes ac capitulariter ad infrascripta congregati ex una, et discretas vir dominus Johannes 
rector sive plebanos ecclesie parochialis in Braunsperg Olomucensis diócesis parte ex alia 
pro se et suis legitimis successoribus super causa lite et controversia, que vertitur inter eos 
super quibusdam plenis decimis quorundorum agrorum sive laneorum cuiusdam curie situate in 
villa Ffriczendorff dicte diócesis ad corpora quatuor prebendarum eiusdem ecclesie Olomucensis 
et ad prefatum capitulum et ecclesiam Olomucensem huiusmodi quatuor prebendarum pretextu 
alias per mortem olim Nicolai de Ausaw, qui eandem curiam ab ipsis canonicis et capitulo 
tenuit et habuit legittime devolute, quasquidem decimas dictus dominus Johannes rector sibi 
et ecclesie sue predicte deb ere asseruit, in honorables viros dominos Johannem de Ghulen 
vicarium in spiritualibus et officialem Olomucensem ac Wilhelmum Kortenlange canonicum 
Olomucensem ibidem presentes et onus infrascriptum in se sponte suscipientes, tamquam in 
arbitros, arbitratores, Judices, diffmitores, laudatores et amicabiles compositores et bonos 
viros meliori modo, via, jure et forma quibus efficacius poterint et debuerint de alto et 
basso concorditer et unanimiter compromiserunt sub pena vinginti marcarum grossorum 
pragensium moravici numeri et pagamenti parti, arbitrium sen laudum huiusmodi raturn et 
gratum habenti et servant! tociens quociens fuerit contraventum solvenda; dantes et conce- 
dentes ipse partes supradictis arbilris, arbitratoribus et amicabilibus compositoribus plenam, 
liberam et omnimodam potestatem super litibus et controversiis predictis semel vel pluries 
arbitrandi, laudandi, diffiniendi, terminandi, sentenciandi et pronunciandi verbo vel in scriptis, 
partibus vocatis presentibus vel absentibus ant una parte presente et alia absente, stando 
vel sedendo, ordine servato vel non servato, diebus feriatis vel non feriatis, ubi vel quando 
prout dictis arbitris per ipsas partes electis visum fuerit expedire. Promittentes dicte partes 
hincinde michi notario publico infrascripto sollempniter stipulanti vice et nomine omnium, 
quorum interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum laudo, pronunciación! et mandatis 
stare, obedire parere et cum effectu adimplere atque dicta, laudata, arbítrala et mandata 
perpetúe firma et rata habere, ten ere et inviolabiliter observare ñeque ipsis in aliquo 
contraire verbo vel facto, sed quod ipsi arbitri laudaverint, dixerint, pronunciaverint, difíini- 
verint aut arbitra ti fuerint omnia et sin gula tenere et ad plenum servare sub pena superius 
expressata et quod eedem partes eciam contra laudum, pronunciacionem, arbitrum non 
appellabunt ñeque prosequentur, si quam interposuerint appellacionem nullum etiam rescriptum 
vel privilegium per se vel alium seu alios impetrabunt ñeque inpetratis utentur ñeque 
restitucionem in integrum petent aliqua racione. Que quidem omnia et singula partes predicte 
hincinde teuere et inviolabiliter promiserunt observare sub pena memórala, potentes de et 
super premissis omnibus et singulis per me notarium publicum infrascriptum ipsis unum vel 
plura confici publicum seu publica instrumentara vel instrumenta. Acta sunt hec anno indicone 
die menso hora pontificatus et loco quibus supra. Presentibus discretis viris Sigismundo de 
Chremsir et Petro Johannis de Pustymir notariis publicis Olomucensis diócesis testibus ad 
premissa vocatis et rogatis.

Et ego Petrus .... publicus . . . notarios . . .

(Orig. Perg. im Olm. Cap. Archive.)
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112.

Markgraf Prokop quittirt den Markgrafen Jodok über den Empfang des s. Wenzel-Zins- 
termines ron 200 Schock Groschen. Dt. Olmütz 25. November 1392.

]%os Procopius dei gracia marchio Mora vie notumfaciinus tenore presencium universis, 

quod illustris princeps dominus Jodocus, marchio et dominus Moravie, frater noster caris- 
simus per Andream Olomucensem decanum suum notarium nobis dtícenlas sexagenas 
grossorum super censum nostrum, quem nobis pro termino sancti Wenczeslai proximo 
preteriti solvere tenebatur, inclusis illis centum sexagenis grossorum, quas nobis nobilis 
Erhardus de Cunstath concesserat, rite et racionabiliter assignavit. De quibus quidem 
ducentis sexagenis grossorum prefatum fratrem nostrum quittamus, absolvimus ac virtute 
presencium quittum prorsus dimittimus et solutum. Presencium sub nostro appresso sigillo 
testimonio litterarum. Datum in Olomuncz feria secunda die sánete Katherine anno domini 
millesimo trecentesimo nonagésimo secundo.

(Orig. Pap. mit beigedr. Sig. den al isländischen Acten des mähr. Landesareh.)

113.

Papst Bonifacius IX. entscheidet, dass das nach Friedrich von Wolframskirchen erledigte 
Canonical der Prerauer Archidiacon Sander innehaben solle. Dt. Perugia 10. Dec. 1392

Bonifacius episcopus servus servorum dei dilecto filio magistro Brande de Castelliono 

capellano nostro et auditor! causarum palacii apostolic! salutem et apostolicam benediccionem. 
Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud 
nos dilectas filius Sanderus de Rambaw archidiáconos Preroviensis in ecclesia Olomucensi 
fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad graciam liberales. 
Exhibita siquidem nobis nuper propria dicti Sander! peticio continebat, quod orla dudum 
inter ipsum et dilectum filium magistrum Johannem de Malesicz scolasticum ecclesie Pragensis 
scriptorem nostrum super canonicato et prebenda eiusdem ecclesie Olomucensis, quos tunc 
vacantes per obilum quondam Frederici de Wolframskirken canonici eiusdem ecclesie sibi 
auctoritate apostólica collates, se assecutum fuisse canonice illosque aliquandiu tenuisse et posse- 
disse et tunc eciam tenere et possidere pacifice et quiete dictumque Johannem se provision! 
et assecucioni predictis contra iusticiam opposuisse et fecisse, quominus idem Sanderus 
eosdem canonicatum et prebendan! posset pacifice possidere, Johannes vero predict! eosdem 
canonicatum et prebendan! ad se de hire spectare asserebant, prout ipse Sanderus adhuc 
asserit. Materia questionis et causa huiusmodi ad sedem apostolicam legitime introducta foliéis 
recordacionis Urbanus papa VI. predecessor noster causam huiusmodi ad instanciam dicti 
Johannis dilecto filio magistro Johanni de Dulmen capellano sedis apostolice audiendam 
commisit et fine debito terminandam, ipseque Johannes auditor in causa huiusmodi ad 
nonnullos actus inter partes ipsas dicitur processisse. Cum autem, sicut eadem peticio 
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subiungebat lite huiusmodi sic coram eodem Johanne auditore inter partes ipsas indicisa 
pendente idem Johannes, qui eciam literarum apostolicarum abbreviator existit, liti et cause 
huiusmodi ac omni iuri sibi in dictis canonicato et prebenda sen ad illos quomodolibet compe
tent! extra romanam curiam coram quibusdam notario publico et testibus sponte cesserit, 
nos qui eodem predecessore, sicut domino placuit, vita functo fuimus divina favente clemencia 
ad apicem summi apostolatus assumpti, cessionem predictam ratam et gratam necnon statum 
cause huiusmodi pro expresso presentibus habentes ac eidem Sandero, ne novus adversarias 
sibi in causa huiusmodi surrogetur, providere sibique, pro quo eciam venerabilis frater 
noster Nicolaus episcopus Olomucensis nobis super hoc humiliter supplicavit, horum intuitu 
specialem graciam facere volentes, discreción! tue per apostólica scripta mandamus, quatinas 
eundem Sanderum, dummodo in ipsis canonicato et prebenda non fuerit intrusas, in omni 
iure et ad omne ins, quod eidem Johanni tempore cessionis predicte in eisdem canonicato 
et prebenda, quorum fructus redditus et proventos triginta marcharum argenti pari secundum 
communem extimacionem valorem annuum, at asseritur, non excedant, sea ad earn quomodo
libet compeciit aut compelere potuit, auctoritate nostra surrogas, dictumque ius sibi con- 
feras et provideas eciam de illo ac facias ipsum vel procura torem suum pro eo ad huius
modi ius ac eins prosecucionem et defensionem in eo statu, in quo idem Johannes tempore 
dicte cessionis existebat, et si cessionem non fecisset eandem, posset et deberet admitti et 
nichilominus eosdem canonicatum et prebendam sive per huiusmodi obitum predict! Frederici, 
at prefertur, sive alias quovis modo aut ex alterius cuiuscunque persona vacent, eciam si 
tanto tempore vacaverint, quod eorum collacio iuxta Lateranensis statuta concilii ad sedem 
predictam legitime devoluta, sea canonicatos et prebenda predict! disposición! apostolice 
specialiter reservat! existant et eciam si predictus Fredericas sedis predicte capellanus vel 
alias olficialis aut collector sea succollector fructuum et proventuum cam ere apostolice debi— 
torum fuerit, dummodo tempore data presencium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum, 
cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinenciis sais eidem Sandero aucto
ritate nostra conferas et assignes, inducens per se vel alium sea alios eundem Sanderum 
vel procuratorem suum eins nomine in corporalem possessionem canonicatos et prebende 
iuriumque et pertinenciarum predictorum, eadem auctoritate et defendens inductum ammoto 
exinde quolibet ¡Ilícito detentore, ac faciens ipsum Sanderum vel dictum procuratorem pro 
eo ad eandem prebendam in ipsa ecclesia Olomucensi in canonicum recipi et in fratrem, 
stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis 
sibique de ipsorum canonicatos et prebende fructibus redditibus proventibus iuribus et ob- 
vencionibus universis integre responded, contradictores auctoritate appellacione postposita 
compescendo. Non obstantibus quibuscunque statulis et consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis 
juramento, confirmacione apostólica vel quacunque firmitate alia roboratis; aut si aliqui apo
stólica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonices sini recepti vel, ut reci- 
piantur, insistan!, sen si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in 
ipsa ecclesia speciales vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis 
vel legatorum eins literas impetrarint, eciam si per eas ad inhibicionem, reservacionem et 
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decretum vel alias quomodolibet sit processuni, quibus omnibus eundem Sanderum in asse- 
cucione predictorum canonicatus et prebende volumus anteferri, sed nullum per hoc eis 
quoad assecucionem canonicatuum et prebendarum aut beneficiorum aliorum preiudicium 
generari, sen si episcope pro tempore existent! et dilectis filiis . . capitulo Olomucensi vel 
quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sede sit indultum, quod ad recepcionem vel 
provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdici suspendí vel 
excommunicari non possint, quodque de canónicatibus et prebendis ipsius ecclesie vel aliis 
beneficiis ecclesiasticis, ad eorum collacionem provisionem presentacionem sen quamvis aliam 
disposicionem coniunctim vel separation spectantibus, null! valeat provider! per literas apostó
licas non lucientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mencionen) et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel special!, cuiuscunque tenoris 
existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertara effeclus huiusmodi 
gracie impedir! valeat quomodolibet vel diferri et de qua cuiuscunque toto tenore habenda 
sit in nostris literis mencio specialis, aut si dictus Sanderus presens non fuerit ad prestandum 
de observandis statulis et consuetudinibus ipsius ecclesie racione dictorum canonicatus et 
prebende solitum iuramentum, dummodo in absencia sua per procuratorem idoneum, et cum 
ad ecclesiam ipsam access eri t, corporaliter illud prestet, sen quod idem Sanderus archi- 
diaconatum Preroviensem in ecclesia Olomucensi predicta, cuius fructus redditus et proventos 
triginta sex marcharum argenti puri secundum extimacionem predictam valorem annuum, 
nt asseritur, non excedunt, noscitur obtinere. Nos enim exnunc irritara decernimus et inane, 
si secas super his a quoquam quavis auctorilate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. 
Datum Perus!! IV. idus Decembris, pontificatus nostri anno quarto.

114.

Heinrich von Arnollowitz übergibt seine Güter Mezirić etc. dem Olmütaer Bischöfe Nikolaus. 
Dt. 18. December 1392. s. I.

Anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo secundo, feria quarta próxima 

ante diem sancti Thome apostoli glorios! in maiori stuba curie episcopalis Chremsirensis 
corara reverendo in Christo patre et domino domino Nicolao episcope Olomucensi in con
téstalo judicio, Henslicone de Cowalowicz judice curie pro tribunal! sedente, per vasallos 
infrascriptos sentencialiter electis et constitutes strenuus vir dominus Henricus de Arnoltowicz 
alias de Byela personaliter ibidem constituios deliberacione prehabita publicavit et recognovit 
pro se et heredibus suis, quod reverendo in Christo patri domino domino Nicolao episcope 
Olomucensi et ecclesie et suis successoribus omnia ac singula bona sua videlicet Mezirziecz 
cum molendino et villis Krzywe, Hrachowecz, Wesela, medium Slrzietess, item ex alia 
parte aque Beczew nuncupate castrum Arnoltowicz et villam Arnoltowicz, Piescowam 
Lhotam, Jarczowam Lhotam, Branky et curiam ad villam Branham pertinentem, resérvala 
tarnen communitate in pascuis et silvis com munibus pro villa Drozdova Lhota, que strenuus 

13 
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vir dominus Marquardus de Wolfsberg et homines sui ibidem habere dinoscuntur et prout 
super iisdem tenor litere predicti domini Henrici lacius comprehendit; item curiam Dworcze 
nuncupatam prope Gelcz et desolatam nee non omnia et singula alia bona silvas, jura et 
pertinencias ad dictum opidum Mezirziecz ac castrum Arnoltowicz spectancia et spectantes, 
prout in suis sunt metis, limilibus atque greniciis circumferencialiter distincta pariter et 
lócala, libere dederit, donaverit, resignaverit et tradiderit, ibique in contéstalo judicio donavit, 
resignavit et expresse dedit et realiter tradidit in possessionem et potestatem dicti domini 
episcopi et ecclesie suorumque successorum, ac pleno jure et dominio in eosdem transtulit 
et redegit cum agris cultis et incultis, silvis, rubetis, nemoribus, pascuis, aquis et aquarum 
decursibus, fluminibus, rivulis, montibus, vallibus, venacionibus, piscinis, aucupacionibus, 
molendinis, cum singulis eorum utilitatibus, libertatibus, hominibus, censibus, robotis ad 
predicta bona spectantibus, ut prefertur, nihil juris ant accionis sibi, heredibus ac eorum 
successoribus in huiusmodi hominibus, possessionibus et bonis ac pertinenciis eorundem nunc 
et inposterum reservando, per dictum dominum Nicolaum episcopum ecclesie Olomucensis 
et suos successores tenenda, habenda, utifruenda, servanda hereditario, quiete, pacifico, libere 
et perpetúe possidenda. Presentibus domino Marquardo de Wolfsberg, Cunczone de Smola, 
Dirslao de Wschechowicz, Gregorio Mazanecz de Barzicz, Henrico de Arnoltowicz, Petro 
de Petrswald, Jodoco marsalco de Wolfsberg, Schonwaldo de Mosczenicz, Marquardo de 
Medricz, Pawlicone de Schenowicz, Hanussio Zakess de Keczer, Jarossio de Melicz, Pessicone 
de Opatowicz, Haynussone de Byelowicz, Johanne Kirlicz, Peslino de Czechowicz et 
Jescone de Turzan.

(Kremsierer Lehenapuhonen I. f. 77.)

115.

Nikolaus Bischof con Olmütz verspricht, das Gut Komarowitz durch Jahr und Tag von 
aller Ansprache zu befreien. Dt. Kremsier 18. December 1392.

Nicolaus etc. notumfacimus etc. Quod bona deliberacione et maturo consilio prehabitis 

bona Comarowicz a nobis in feudum dependencia, que strenuus vir dominus Henricus de 
Arnoltowicz famoso Herschoni Swiecz de Denka et suis heredibus racionabiliter vendidit 
et resignavit, ipsaque bona Comarowicz cum omnibus suis juribus et pertinenciis predicto 
Herschoni et suis heredibus per spacium unius anni et diei, ut est jus feudale, a qualibet 
impeticione ac impedimento disbrigare gwaradare et fideliter exbrigare promittimus, debemus 
volumus et tenemur fraude et dolo quibuslibet proculmotis. Nos quoque Gregorius Mazanecz 
de Baricz, Petrus Meisner de Peterswald milites, Cunczo de Smalh, Jodocus de Wolfsberg, 
Hensliko de Cowalowicz et Woiczechius de Malhoticz fideiussores pro dicto domino 
Nicolao episcopo Olomucensi et cum ipso omnes in solidum iuste tenemur, bona nostra fide 
manu coniuncta indivise promittimus prefato Herschoni et suis heredibus ad eorundem fideles 
manus Tupczoni de Denka et Jacobo Cuniczkoni de Prus, omnia premissa in singulis suis 
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punctis et articulis secundum jura et observanciam vasallorum ecclesie Olomucensis inviola- 
biliter observare et fideliter adimplere cum effectu. Si vero id vel aliquid premissorum non 
fecerimus, mox duo ex nobis fideiussoribus predicts, qui per Herschonem et heredes sues 
sen per eos, ad quorum manus promisimus, moniti fuerimus, civitatem Chremsir prestandum 
verum et consuetum obstagium in domo honesti hospitis, nobis per eos ut moris est demon- 
stranda, quilibet cum uno fámulo et duobus equis propriis in personis, unus super alium non 
demonstrando nec expectans alterum, sine contradiccione et dolo tenebimur et bona fide 
promittimus subintrare indilate abinde nullo modo exituri, quousque predicta bona cum suis 
pertinenciis et juribus disbrigata et libértala fuerint ut premittitur cum effectu. In quorum 
evidens testimonium sigilla nostra propria presentibus de certa nostra sciencia sunt appensa. 
Datum Chremsir feria quarta próxima ante festum sancti Thome apostoli gloriosi, anno 
domini M° CCC° nonagésimo secundo.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 94.)

116.

Johann Erzbischof von Prag erlässt nach seiner Visitation der Olm. Diocese gewisse 
Verfügungen, welche eine strengere kirchliche Ordnung in derselben bezwecken. Dt. Prag 

23. December 1392.

«Johannes dei gracia sánete Pragensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis legatus 

reverendo in Christo patri domino Nicolao Olomucensis ecclesie . . episcopo et venerabili 
suo capitulo in Christo, sine quo nil sakum potest fieri, salutem. In sublimi quamvis immeritos 
nos gradu collocavit altissimus et constituí!, quod vigili ad talentum populi fidei nostre 
crediti prospiciamus oculo, ne nostra dispensado in extremi calculo iudicii valeat cum 
inprobis reputan. Sane premissa nostro revolventes in animo et non immemores, excusa- 
cionem non admitti pastori, si lupus oves comedit et pastor nescit, accedente prelatorum 
nostrorum consilio ad ecclesiam Olomucensem nobis legacionis et metropolico jure subiectam 
nos in nomine domini contulimus et ibidem servatis servandis visitaciones exercentes 
officium ex deposicionibus fidedignis emendacionem necessarian) invenimus in subscripts. Et 
quia reformacionem pie memorie domini Amesti predecessors nostri, qui eandem ante multa 
annorum curricula ecclesiam visitavit cum magna diligencia et diligent zelo confectam 
modicum curari repperimus, ante omnia volumus et sub divini intimacione judicii et sub 
penis in ea singillatim posits precipitous earn ad unquem per prelatos et subditos eiusdem 
ecclesie et omnes, quos tangit, teneri et firmiter observan. Item volumus et mandamus, 
quod episcopus facial vel fieri mandet synodum semel in anno, in qua sermone peracto 
more ecclesie nostre metropolice consueto, cum clero sibi subiecto super occurrentibus paterae 
conferat et mandata necessaria ipsi intimet, ne periculose possint ignorancie excusar!. Item 
precipitous et mandamus fratri nostro episcopo, ut libellum statutomm provincialium, per 
dominum Arnestum pie recordacionis predecessorem nostrum editum, una cum addicionibus

' 13*  
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et declaracionibus per nos factis, que omnia ipsi episcopo in uno libello sub sigillo nostro 
transmittimus, recipiat suisque subditis in synodis recitet et sub penis per eos recipi facial, 
ut sciant sibi a vetitis precaveré. Item horlamur et precipimus, ut episcopus ponat inquisi- 
torem heretice pravitatis in sua diócesi, ut in agro sibi subdito ad sublimacionem prosperan! 
ipsius ecclesie extírpalo lolio cuiusvis hereseos firmetur stabilitas fidei orthodoxe. Item cum 
usurarum vorago lege sit prohibita canónica et divina, obsecramos et rogamos per viscera 
misericordie Jesu Christi episcopum et capitulum et singulares personas Olomucensis ecclesie 
et diócesis ipsisque distincte precipimus, ne aliquis ex ipsis in suo dominio in grave populi 
scandalum judeos teneat ad fenus et si quos quispiam eorum tenet, infra lapsum triuni 
mensium alienet cum effectu ad hoc, ut laici clericorum exemplo ad similia invitentur, alioquin 
lapso trium mensium spacio a recepcione presencium, si episcopus, quod absit, contra fecerit, 
suspensionis ab ingressu ecclesie, si capitulum interdict!, si vero alia singulars persona 
excommunicacionis incurrat sentencias ipso facto, cum satis sit, quod cohabitacionem blas- 
phemorum Christi sustineat pietas Christiana. Item cum ex prelatorum absencia Olomucensis 
ecclesia dampna plurima in temporalibus et spiritualibus sustineat, volumes et mandamus, ut 
prelati et ministri ecclesie, qui ex statutis vel consuetudine ad residencian! personalem 
artantur, ad earn infra tempos trium mensium se conferant, contrarium vero facientes 
excommunicacionum incurrent sentencias ipso facto. Item requirimus episcopum, ut ad 
vicarium in pontificalibus prospiciat, ne depactacionibus gravel homines, basilicas ecclesias 
ant altaría consecrando vel aids officium su urn exercendo nec aliquid exigat pro confir- 
macione in fronte. Item dignetur prospicere, quod pro intitulacione ordinandorum nil penitus 
recipialur, cum id sapiat symoniacam pravitatem et in exsolucione formatarum man det se 
metropolitice ecclesie conforman. Item requirimus episcopum et rogamos, ut consensum 
permutacionum personarum ad beneficia sibi reserve!, ut eo difficilius et rarius et nisi ex 
iustis causis permutaciones huiusmodi fiant, cum sint periculose et beneficiorum ecclesiasti- 
corum penitus destructive. Item hortamur dictum episcopum et volumes, ut compassionem 
habeat ad captivos habende duplicas carceres, ut possint pene criminibus coequari. Item 
monemus et alientos reddimus eos, qui auctoritate ordinaria aut ex delegacione visitacionis 
exercent officium, ne aliqua muñera capiant aut sois familiaribus capi permittant vel 
procuraciones recipiant visitacionis officio non impenso; nam contra tales pene prodierunt 
gravissime jure novo, nec excusantur quo ad familiares ignorancia crassa, supina aut eciam 
affectata. Item repertis per visitacionis officium criminosis, concubinariis videlicet aut alias 
sceleratis non permittant eos pecunia redimí, cum ex hoc crescat prelatorum infamia et 
ausus ad committendum crimina concedatur, sed puniantur penis suspensionis ab officio et 
beneficio et carceribus iuxta canónicas sancciones, contrarium vero facientes, nisi infra 
mensem pauperibus errogaverint, quod receperunt, excommunicacionis sint ipso facto senten- 
ciis irretiti. Item mandamus canonicis et aliis clericis ecclesie predicte, ut vinum sen potum 
quemeumque alium non propinent, alioquin excommunicacionum sentencias poterunt formidare. 
Item monemus clericos, quatenus contra prelates excesses eorum corrigere volentes non 
utantur auxilio brachii secularis, volentes ut, qui contra fecerit, monicione trium dierum 
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premissa, excommunicacionis sentencia sit innodatus ac a percepcione fructuum beneficii sui 
per spacium unius mensis sit suspensas ipso facto. Item rogamus episcopum . . capitulum et 
clerum Olomucensem, quatinus festum visitacionis sánete Marie, thesauro indulgenciarum 
adinstar festi corporis dominici insignitum, humiliter recipiant et solempniter celebrent depre
cantes, ut illius festivitatis indita patrona et domina ecclesie universali pacem impetret, 
que nobis genuit regem pads. Datum Präge anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo 
secundo die XXIIIo mensis decembris. Item precipimus sub pena anathematis et mandamus 
ei vel eis, cuius vel quorum interest, ut exhortacionem ad populum diebus dominicis fieri 
procuret seu procurent iuxta morem et consuetudinem inantea tentam et observatam. 
Datum ut supra.